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Już po raz 7. wybrano Edukacyjną Gminę Małopolski. Podczas uroczystej gali, która odbyła się 7 grudnia 
2016 r. w Muzeum Armii Krajowej w Krakowie, uhonorowano laureatów tegorocznej edycji plebiscytu, 

 organizowanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie.

W plebiscycie, którego cel stanowiło pokazanie, że wystarczy pasja i zaangażowanie, aby uczenie się 
było ciekawe i nieszablonowe, mogły brać udział gminy wiejskie i miejsko-wiejskie obejmujące miasta do 
25 000 mieszkańców. Każda gmina województwa małopolskiego, która w okresie od 01.01.2015 r do 
31.08.2016 r. realizowała przedsięwzięcia edukacyjne, angażujące mieszkańców i zachęcające do 
rozwoju miała szansę na zdobycie tytułu. 

Spośród wszystkich propozycji Kapituła Plebiscytu wyłoniła 11 kandydatów do tytułu Edukacyjnej Gminy 
Małopolski 2016, na których mieszkańcy regionu mogli głosować od 14 do 28 listopada 2016 r. Wśród 
nominowanych znalazły się gminy: Biecz, Bochnia, Gnojnik, Korzenna, Limanowa, Lipnica Murowana, 
Łużna, Nowy Wiśnicz, Skrzyszów, Szczurowa i Zakliczyn. 

Ostatecznie tytuł - w wyniku internetowego głosowania Małopolan oraz punktacji przyznanej przez 
Kapitułę Plebiscytu – otrzymała Gmina Zakliczyn, która zorganizowała 320 spotkań edukacyjnych 
w 10 miejscowościach gminy w ramach działalności klubu samopomocy integrującego pokolenia – dzieci 
i młodzież z osobami starszymi. Spotkania te były poświęcone m.in. lokalnej historii i edukacji 
regionalnej, kształtowaniu świata wartości – norm i wzorców zachowań, umiejętnościom manualnym 
i kulinarnym. 

Drugie miejsce zajęła Gmina Biecz z projektem „Edukacyjne Manewry w ramach Bieckiej Akademii 
Rozwoju", na który składało się 11 przedsięwzięć ekologicznych, w tym m.in. utworzenie Gminnego 
Centrum Ekologii „Odkrywcy Przyrody", ścieżka ekologiczna „Zielony Zakątek", konkursy, wycieczki, 
happeningi, turnieje. Wszystko po to, aby od najmłodszych lat uwrażliwiać mieszkańców na potrzeby 
otoczenia. 

Trzecie miejsce w plebiscycie przyznano Gminie Nowy Wiśnicz – organizatorowi „Wiśnickich 
Jarmarków", których motywy przewodnie stanowią działania artystyczne i rękodzielnicze, potrawy 
regionalne, wyroby i tradycje kulinarne Nowego Wiśnicza oraz święta Bożego Narodzenia.

Wybrano Edukacyjny Powiat Małopolski 2016

Po zsumowaniu punktów uzyskanych przez poszczególne gminy wchodzące w skład danego powiatu w 
głosowaniu internetowym oraz Kapituły Plebiscytu tytuł Edukacyjnego Powiatu Małopolski 2016 
przyznano powiatowi bocheńskiemu.

Nagrodzono Ambasadorów i Mecenasów Kariery

W tym roku o tytuły walczyli także wójtowie, burmistrzowie oraz sołtysi. 

Tytuły Ambasadora Bilansu Kariery i Ambasadora Srebrnej Kariery przyznano sołtysom, których 
inicjatywy wspierają rozwój zawodowy i osobisty oraz promują poradnictwo zawodowe. 
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Ambasadorami Bilansu Kariery zostali: Stanisław Kaszyk (sołtys Szalowej) i Arkadiusz Kuwik (sołtys 
Stawów Monowskich), natomiast  Ambasadorami Srebrnej Kariery – Ewa Kociołek (sołtys Bratucic) oraz 
Anna Stolarczyk (sołtys Gnojnika). 

Przyznawano również tytuły Mecenasa Bilansu Kariery i Mecenasa Srebrnej Kariery, które otrzymali 
wójtowie lub burmistrzowie aktywnie wspierający rozwój zawodowy i osobisty swoich mieszkańców. 
Tytuł Mecenasa Bilansu Kariery otrzymali: Albert Bartosz (wójt gminy Oświęcim) i Marcin Kiwior (wójt 
gminy Skrzyszów), a tytuł Mecenasa Srebrnej Kariery – Małgorzata Małuch (wójt gminy Sękowa) i 
Mirosław Wędrychowicz (burmistrz Biecza). 
 

Poprzednie edycje

Już sześciokrotnie uhonorowano tytułem Edukacyjnej Gminy Małopolski najlepszych z najlepszych w 
kreowaniu nieszablonowych przedsięwzięć edukacyjnych dla dzieci i dorosłych. Do tej pory tytuł ten 
otrzymali: Mucharz (2009), Gorlice (2010), Brzeźnica (2011), Łużna (2012), Bobowa (2013), Korzenna 
(2014). 
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